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Protokół nr 15/12 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 21 marca 2012 r. 
 
Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2 

Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

        Mikołaj Rogala 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Pani Ewa Ulanicka Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 

Gostyniu, 

• Pan Mirosław Sobkowiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Gostyniu  

• Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 
Ad 3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 14/11 z dnia 30 stycznia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”  

 
Następnie głos zabrał Wicestarosta Pan Janusz Sikora. Przedstawił informacje dotyczącą 

domów pomocy społecznej.  

Poinformował, że zespół koordynujący opracował trzy warianty restrukturyzacji domów. Pierwszy 

wariant nazwany „zjednoczeniowym” obejmuje połączenie czterech domów w jeden powiatowy 
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dom pomocy społecznej, drugi wariant to połączenie kosztów zakładający powołanie 1 dyrektora 

oraz 3 wicedyrektorów, czyli połączenie domów przy zachowaniu odrębności przy podejmowanych 

decyzjach. Trzeci wariant zakłada pozostawienie stanu obecnego oraz podjęcie działań 

zmierzających do zwiększenie liczby miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie i tym 

samym obniżenie kosztów jego utrzymania.  

Wicestarosta dodał, że sprawa dotycząca DPS została omówiona na posiedzeniu Zarządu w dniu 

19 marca br. W powyższej kwestii Zarząd nie podjął decyzji. Postanowił, że odbędzie się robocze 

spotkanie Zarządu Powiatu na które zostaną zaproszeni Radni Powiatu Gostyńskiego oraz 

dyrektorzy DPS  domów w celu przedyskutowania kwestii dotyczącej funkcjonowania tych domów.  

 
Ad 5 a  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie  szczegółowych warunków 

umorzenia, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia 

miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Sobkowiaka Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu.   

Pan Sobkowiak poinformował, że 1 stycznia 2012 r. weszła w  życie ustawa z dnia 9 czerwca 

2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 194 ust. 2 tej ustawy rada 

powiatu określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, 

łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

Uchwała określa warunki, w których wyżej wymienione ulgi w wymaganych płatnościach mogą być 

zastosowane.   

Prócz rozpatrywania sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby zobowiązanej 

do ponoszenia powyższej opłaty, główną przesłanką jest fakt aktywnej współpracy w zakresie 

rozwiązywania i przezwyciężania sytuacji, powodującej konieczność umieszczenia dziecka w 

pieczy zastępczej. Tym samym proponowane w uchwale rozwiązania będą wspierać osoby i 

rodziny, które podjęły wysiłek dla odzyskania zdolności opiekuńczo - wychowawczych wobec 

własnych dzieci. Winno to przyczynić się to do skracania okresu pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej.  

 

Posiedzenie Komisji opuścił Pan Robert Marcinkowski. 
 
Radny Czarnecki zapytał o kwotę 4.000 zł na utrzymanie dziecka.  

Pan Sobkowiak wyjaśnił, że 4.000 zł to miesięczny koszt utrzymania jednego dziecka w Domu 

Dziecka w Bodzewie. Dodał, że jest to jeden z najtańszych domów. W placówce koło Poznania 

koszt ten kształtuje się w granicach 7.000 – 8.000 zł. 
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Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zapytał, ile na terenie powiatu znajduje się dzieci 

w pieczy zastępczej i ile dzieci przebywa w Domu Dziecka w Bodzewie.  

Dyrektor wyjaśnił, że szczegółowa informacja na ten temat zostanie przekazana radnym w 

miesiącu kwietniu. Dodał, że w Domu Dziecka w Bodzewie obecnie znajduje się 40 dzieci 

natomiast w pieczy zastępczej prawie 150 dzieci z tego w rodzinach zastępczych 86 dzieci a 

pozostałe dzieci to usamodzielniający się wychowankowie.  

Radny Czarnecki zapytał, ile dzieci jest z naszego powiatu. 

Dyrektor wyjaśnił, że z naszego powiatu jest około 60-70% dzieci. 

Radna Kazimiera Puślednik zapytała, ile jest zawodowych rodzin zastępczych. 

Dyrektor poinformował, że jest ich 7.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przybliżenie kwestii związanej z tworzeniem rodzinnych 

domów dziecka. 

Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że są dwa typy rodzinnych domów dziecka. Pierwszy  z  nich 

to rodzinny dom dziecka, który jest placówką opiekuńczo wychowawczą i rodziny zastępcze 

zawodowe, które są rodzinnymi domami dziecka. Jeżeli rodzina zastępcza zawodowa ma więcej 

dzieci niż 3, to może wystąpić z wnioskiem do starosty o przekształcenie się w rodzinę zawodową 

w rodzinny dom dziecka 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych warunków umorzenia, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia miesięcznej opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”, podczas nieobecności Radnego Marcinkowskiego. 

 
 
Ad 5 b 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie  zmiany uchwały Nr 

XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Pan Smektała wyjaśnił, że do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo z informacją, iż 

Apteka „Romfarm” będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 900 do 2000, w sobotę 

od 900 do 1400 oraz od 1600 do 1900 a w niedzielę apteka będzie nieczynna. W związku z 

powyższym konieczne jest wprowadzenie zmian w rozkładzie godzin pracy. 

Naczelnik dodał, że jeżeli do dnia sesji nie wpłynie opinia Wielkopolskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej, to projekt uchwały trzeba będzie wycofać z porządku obrad sesji Rady Powiatu.  

 

 



4 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie  zmiany uchwały Nr XLII/354/10 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego został zaopiniowany 
pozytywnie głosami: 6 „za”, podczas nieobecności Pana Roberta Marcinkowskiego.  
 
Ad 5 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2011 

Informację przedstawiła Pani Ewa Ulanicka Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej w Gostyniu. Informacja stanowi załącznik do sprawy nr WZI-RA.0004.4.2012.  

Pani Ulanicka przedstawiła informacje dotyczące: 

• Sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych  

• Jakości wody przeznaczonej do spożycia 

• Stanu sanitarnego obiektów użyteczności publicznej i kąpielisk 

• Stanu sanitarnego zakładów opieki zdrowotnej 

• Warunków sanitarno – higienicznych środowiska pracy 

• Warunków sanitarnych w szkołach i innych placówkach oświatowo – wychowawczych, 

• Stanu sanitarnego obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 

• Działalności w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia 

• Zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. 

 
Na posiedzenie Komisji przybył Pan Robert Marcinowski 
 
Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące prywatnych studni. Zapytał, czy w świetle 

obowiązujących przepisów sanitarnych  jest możliwość korzystania ze studni i wykorzystywania tej 

wody jako pitnej i jakie warunki należy spełnić.  

Pani Ulanicka wyjaśniła, że rozporządzenie dotyczące jakości wody do spożycia zakłada, że 

dopiero kiedy z takiej lokalnej studni korzystałoby powyżej 50 osób to wówczas woda ta podlega 

badaniu i jest monitorowana przez stację sanitarno – epidemiologiczną.  Pojedyncze osoby 

korzystające z własnej studni dla własnego bezpieczeństwa mogą zbadać wodę znajdującą się w 

danej studni we własnym zakresie i na własny koszt.  

Następnie głos zabrał Radny Musielak. Zapytał, czy stacja sanitarno – epidemiologiczna 

nadzoruje w świetlicach wiejskich kuchnie, które się tam znajdują.  

Pani Ulanicka wyjaśniła, że są one kontrolowane w momencie oddawania obiektu do użytku 

publicznego.  Jeżeli dana osoba wypożycza kuchnie na daną uroczystość to sama musi zadbać o 

jej czystość.  
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Radny Czarnecki zapytał, czy nadal istnieje niebezpieczeństwo związane z solą wypadową.  

Pani Ulanicka wyjaśniła, że dwa zakłady na terenie Wielkopolski handlowały solą, która była 

uzyskiwana w procesie chemicznym normalnej syntezy, gdzie uzyskiwano chlorek wapnia a 

odpadem była sól czysto sztuczna. Jak wykazały badania zanieczyszczenia były minimalne 

siarczanem sodu. Kontrole były przeprowadzane we wszystkich zakładach, gdzie ewentualnie sól 

taka mogła się znajdować i w 9 miejscach zabezpieczono tą sól w ilości 3,5 tony i została ona 

zatrzymana. Producenci żywności nie byli świadomi, że kupują od hurtowników sól wypadową.  

 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 
Gostyńskiego w roku 2011 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
 
Ad 6 
W „Wolnych głosach i wnioskach”  głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zaproponował, aby na 

kolejnym posiedzeniu Komisja zgodnie z planem pracy przeanalizowała temat dotyczący 

subwencji oświatowej. 

Radny Czarnecki poinformował, że w planie pracy Komisja ma również do przeanalizowania 

temat dotyczący planowanej reorganizacji domów pomocy społecznej z udziałem dyrektorów 

placówek. W związku z powyższym zaproponował, aby połączyć to posiedzenie z planowanym 

posiedzeniem Zarządu i wspólnie przeanalizować tą kwestię.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że będzie to sprzeczne z tym co proponował Wicestarosta, 

ponieważ miało to być spotkanie robocze.  

Radny Czarnecki wyjaśnił, że warto byłoby połączyć to posiedzenie z Komisją, aby nie powielać 

tematu.  

 
Ad 7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  

       Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


